АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2016 № 2780-п

О внесении изменений в п.2.16 приложения к постановлению
№ 2142-п от 14.07.2016 г. «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения»

     На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.30 Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 08.02.2016 г. № 186-п «Об утверждении Порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» № 205-п  «Об утверждении Реестра  муниципальных услуг муниципального образования Соль-Илецкого городского округа», постановляю:

1. Внести изменение в п.2.16 приложения к постановлению № 2142-п от 14.07.2016 г. «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения», дополнив его следующим подпунктом:
4) требования к условиям доступности при предоставлении услуги для инвалидов:
    - вход оборудуется специальным пандусом;
    - обеспечивается беспрепятственное перемещение и разворот кресел-
колясок;
    - обеспечивается сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения и оказание им помощи;
    -обеспечивается допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
    - обеспечивается допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение по установленной форме.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                          В.И.Трибушной

Верно
Управляющий делами                                                                          В.С.Умрихин

Разослано:  в  прокуратуру, управления делами, отдел архитектуры и градостроительства, заявителю.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎËÜ

-

ÈËÅÖÊ

ÈÉ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å

Í È Å

09.09.

201

6

¹

2780

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ï.2.16

ïðèëîæåíèÿ ê ïîñòàíîâëåíèþ

¹ 2142

-

ï îò 14.07.2016 ã. «Îá

óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà îêàçàíèÿ

ìóíèöèïàëü

íîé óñëóãè «Âûäà÷à

äîêóìåíòà, ïîäòâåðæäàþùåãî

ïðèíÿòèå ðåøåíèÿ î ñîãëàñîâàíèè

èëè îá îòêàçå â ñîãëàñîâàíèè

ïåðåóñòðîéñòâà è (èëè)

ïåðåïëàíèðîâêè ïîìåùåíèÿ

»

На основании Федерального закона от

27.07.2010 г. № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.30

Устава муниципального образования Соль

-

Илецкий городской округ

Оренбургской област

и

, постановления администрации Соль

-

Илецкого городского

округа от 08.02.20

16 г. № 186

-

п «Об утверждении Порядка разработки,

проведения экспертизы и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» № 205

-

п

«

Об утверждении Реестра

муниципальных услуг муниципального образования Соль

-

Илецкого городского

округа»

, постановляю:

1.

Внести изменение в п.2.16

приложения к постановлен

ию № 2142

-

п от

14.07.2016 г. «Об утверждении административного регламента оказания

муниципаль

ной услуги «Выдача документа, подтверждающего

принятие решения о согласовании или об

отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещения

»

, дополнив его

следующим подпунктом:

4) требования к условиям доступности при предоставлении услуги для

инвалидов:

-

вход оборудуется специальным пандусом;

-

обеспечивается бесп

репятственное перемещение и разворот кресел

-

колясок;

-

обеспечивается сопровождение инвалидов, имеющих стойкие

расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения и